



Na 20. urodziny

Arfikowe świętowanie

SZCZECIŃSKA Grupa Artystyczna Arfik świętuje w tym roku 20-lecie istnienia. Zwróćcie uwagę – to już nie tylko grupa „dziecięca i wokalna”. Nie tylko „dziecięca” – bo artyści arfikowi mają od 7 do 23 lat. Podzieleni są na trzy grupy – najmłodszą, koncertową i młodzieżową (to zespół Kostka Cukru). Każda grupa ma własny autorski repertuar. Nie tylko „wokalna” – bo Arfik odnosi sukcesy na festiwalach teatralnych, estradowych, kabaretowych i chóralnych. Właśnie w tym miesiącu wrócił z Festiwalu Twórczości Dziecięcej w Grudziądzu, gdzie zdobył główną nagrodę – tytuł Laureata Festiwalu – za najnowszy spektakl pt. „Kraina Rodzina” (muzyka, słowa, choreografia, inscenizacja – Ryszard Leoszewski i Barbara Stenka).

A ZACZEŁO się 20 lat temu, gdy kompozytor i pedagog Ryszard Leoszewski zebrał grupkę szczecińskich dzieci i zaproponował im swoje piosenki, kompozycje do wierszy Danuty Wawilow. Przez te lata Arfik eksperymentuje muzycznie i teatralnie, przechodząc artystyczne metamorfozy i gromadząc coraz więcej wyjątkowych, utalentowanych młodych osób.

Na co dzień z młodymi artystami pracują właśnie autorzy piosenek – kompozytor Ryszard Leoszewski oraz poetka i pisarka Barbara

Stenka. To praca nad repertuarem, inscenizacjami, układami tanecznymi i wszystkim, co można zobaczyć na scenie w wykonaniu Arfika.

Najmłodszą grupą przygotowującą dzieci do udziału w koncertach zajmuje się Magda Sypko, muzyk i nauczycielka rytmiki. Zatem – niewiele osób, a wiele pracy. Która jest samą przyjemnością, przygodą i pasją życia.

Obchody 20-lecia już się zaczęły – Arfik odnawia kontakty z tymi, którzy jako pierwsi śpiewali

w zespole. Pierwszy urodzinowy prezent zespół dostał od miasta Szczecin, które finansuje arfikowe świętowanie.

30 września, w Filharmonii Szczecińskiej, odbędzie się uroczysty koncert. Już teraz trwają przygotowania – potrwać przez całe wakacje, a w sierpniu Arfik pojedzie do Czarnocina na warsztaty artystyczne finalizujące pracę nad tym, co widzowie zobaczą w filharmonii.

Kolejny prezent urodzinowy – to płyta „The Best of Arfik”, którą wyda warszawska firma MTJ.

Ale najważniejszy prezent Arfik przygotowuje sobie sam. Przy udziale Polskiego Radia Szczecin powstaje najnowsza i najdziwniejsza płyta pt. „Miniatury bajkowe”. Będą na niej nie tylko piosenki, ale i przewrotne historyjki pełne przekory i czarnego humoru. Autorzy to Ryszard Leoszewski (muzyka) i Barbara Stenka (słowa śpiewane i mówione).

Tak więc – koncert i dwie nowe płyty na 20. urodziny! (I)